
2024. gada 28. augusts
Siguldas Mākslu skola "Baltais Flīģelis"

Profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās 
kultūrizglītības iestāžu vadības 

sanāksme



2

Izmaiņas kultūrizglītības iestāžu tīklā

Profesionālās ievirzes deju skola «Benefice», 
direktore Annika Andersone
(Jelgavas valstspilsētas pašvaldība)

Alsungas Mūzikas skola = Alsungas Mākslu pamatskola, 
direktore Ilze Bloka 
(Kuldīgas novada pašvaldība)

Gaujienas Mūzikas un mākslas skola = 
Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu pamatskola, 
direktore Līga Prazņicāne 
(Smiltenes novada pašvaldība)



3

Izmaiņas kultūrizglītības iestāžu tīklā

Mērsraga Mūzikas un mākslas skola = Mērsraga vidusskola, 
direktore Ilze Indruškeviča
(Talsu novada pašvaldība) 

Nītaures mūzikas un mākslas pamatskola = Līgatnes Mūzikas 
un mākslas skola 
(Cēsu novada pašvaldība)

Baltinavas Mūzikas un mākslas skola, Viļakas Mūzikas un 
mākslas skola = Balvu Mūzikas skola un Balvu Mākslas skola
(Balvu novada pašvaldība)



4

Izmaiņas kultūrizglītības iestāžu vadībā 
2023./2024. mācību gada laikā

Mazsalacas Mūzikas un mākslas skola – direktore Olita Neimande 
(no 25.04.2024.)

Privātā mākslu skola Kultūras Patnis – direktore Anita Muižniece 
(no 06.11.2023.)

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola – direktore    
Inta Brasle (no 26.08.2024.)

Mākslu izglītības kompetences centrs «Nacionālā Mākslu vidusskola» – 
direktore Jolanta Vjakse (no 13.05.2024.) 



5

Latvijas Nacionālā kultūras centra 
Cimzes balva 2024

Rita Piešiņa 
Mākslu izglītības kompetences centra 
“Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola” skolotāja un 
izglītības programmas “Apģērbu dizains” vadītāja

Ilona Linarte-Ruža
Ilūkstes Mūzikas un mākslas skolas direktore, 
mākslas skolotāja

Video par Cimzes balvas ieguvējām un par desmitgadi skatāms: 
https://www.youtube.com/watch?v=F9ly2RjoPpE 

https://www.youtube.com/watch?v=0nt-OQZf0qU

https://www.youtube.com/watch?v=r0J9dzyaqnk 

https://www.youtube.com/watch?v=F9ly2RjoPpE
https://www.youtube.com/watch?v=0nt-OQZf0qU
https://www.youtube.com/watch?v=r0J9dzyaqnk


Izglītības kvalitātes valsts dienests 

6

MĀCĪBU PROCESS



AKTUALITĀTES: 

normatīvie akti, kultūrizglītība, mērķdotācija

7



8

Aktualitātes normatīvajos aktos I

Ministru kabineta 2024. gada 9. jūlija noteikumi Nr. 440 "Grozījumi Ministru 
kabineta 2023. gada 19. decembra noteikumos Nr. 762 "Noteikumi par 
valsts profesionālās ievirzes izglītības standartu mākslu jomā"" 
https://likumi.lv/ta/id/353509 

2024. gada 27. augusta grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 
5. jūlija noteikumos Nr. 445 "Pedagogu darba samaksas noteikumi"

32. Pedagoga darba slodze, kas atbilst vienai mēneša darba algas likmei, ietver mācību stundas vai 
nodarbības atbilstoši šo noteikumu 3. pielikumā norādītajam slodzes sadalījumam un citus pienākumus, 
atbilstoši pedagoga amata aprakstam.

Vadlīnijas pedagogu slodzes līdzsvarošanai
https://www.izm.gov.lv/lv/vadlinijas-pedagogu-slodzes-lidzsvarosanai 

25+5

https://likumi.lv/ta/id/353509
https://www.izm.gov.lv/lv/vadlinijas-pedagogu-slodzes-lidzsvarosanai


9

Aktualitātes normatīvajos aktos II

Grozījumi Ministru kabineta 2018. gada 11. septembra noteikumos Nr. 569 
"Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību" – 
saskaņošanas procesā

"6.5. Par profesionālās ievirzes izglītības pedagogu mūzikas jomā ir tiesīga strādāt arī 
persona, kurai ir ceturtā līmeņa profesionālā kvalifikācija un mūzikas jomas 
profesionālās vidējās izglītības programmas ietvaros apgūts mācību priekšmets 
“Pedagoģijas pamati” vismaz 72 stundu apjomā. Izglītības iestāde pēc darba tiesisko 
attiecību nodibināšanas vismaz vienu gadu nodrošina skolotāja mentora atbalstu, un 
pedagogs mūzikas jomā  gada laikā uzsāk apgūt šo noteikumu 21.3. apakšpunktā 
noteikto profesionālās kompetences pilnveides programmu vai uzsāk apgūt ar 
pedagoģiju vai ar mācību priekšmetu saistītu vismaz īsā cikla profesionālās  augstākās 
izglītības studiju programmu."



10



11



12



13



14
1 https://likumi.lv/ta/id/348508
2 https://www.lnkc.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-izglitibas-valsts-standarts 

1

2

https://likumi.lv/ta/id/348508
https://www.lnkc.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-izglitibas-valsts-standarts


Profesionālās ievirzes izglītības programmas MĒRĶI

15

attīstīt izglītojamā talantus un prasmes izvēlētajā 
mākslu jomā

nodrošināt iespēju izglītojamam iegūt 
profesionālās kompetences tālākai izglītības 
turpināšanai augstākā pakāpē atbilstoši iegūstamajai 
kvalifikācijai vai izglītības turpināšanai mūža garumā

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS
MĒRĶIS

interešu izglītība —
personas individuālo
izglītības vajadzību un
vēlmju īstenošana
neatkarīgi no vecuma
un iepriekš iegūtās izglītības

Izglītības likums



Izglītības iestāde sadarbībā ar dibinātāju izvērtē

katrā izglītības programmas īstenošanas vietā pieejamos resursus ‒ 

nepieciešamās telpas, materiāltehnisko nodrošinājumu, 

cilvēkresursus, audzēkņu skaitu, pieejamo finansējumu 

(valsts, dibinātāja u.c.)

Metodikas 2.1. punkts

Izglītības programmas izvēle un izstrāde

16



METODIKA
Izglītības kvalitāte



18
https://www.lnkc.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-izglitibas-valsts-standarts, Metodika 1.‒9.tabula

Izglītības programmu īstenošanas pamatnosacījumi

https://www.lnkc.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-izglitibas-valsts-standarts


19
https://www.lnkc.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-izglitibas-valsts-standarts, Metodika 1.‒9.tabula

Izglītības programmu īstenošanas pamatnosacījumi

https://www.lnkc.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-izglitibas-valsts-standarts


20

Izglītības programmu īstenošanas pamatnosacījumi

https://www.lnkc.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-izglitibas-valsts-standarts, Metodika 1.‒9.tabula

https://www.lnkc.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-izglitibas-valsts-standarts


21

Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts
IEVIEŠANA

Mākslas mācību priekšmetu programmas un vadlīnijas
https://www.lnkc.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-izglitiba 

https://www.lnkc.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-izglitiba


22

Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts
IEVIEŠANA – BUJ (biežāk uzdotie jautājumi)

https://www.lnkc.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-izglitibas-valsts-standarts 

https://www.lnkc.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-izglitibas-valsts-standarts


23

Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts
IEVIEŠANA – BUJ

Atbildes pieejamas sadaļā BUJ



24

Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts
IEVIEŠANA – BUJ

Grozījumu veikšana izglītības programmā  

Būtiski grozījumi:

o mācību priekšmetu maiņa

o izglītības programmas uzņemšanas prasību maiņa 

o mācību plānu variantu maiņa (Mākslas joma) 

o izglītības programmas nosaukuma maiņa (Mūzikas joma)



25

Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts
IEVIEŠANA

Iekšējo normatīvo aktu aktualizēšana/ tiesību akts:

✓ Izglītības iestādes nolikums

✓ Uzņemšanas kārtība

✓ Rīkojums par izglītojamo pārcelšanu uz jaunajām izglītības programmām

 Atbilstoši Metodikas 29.‒31.pielikumam, MK762 24.punktam - Izglītības iestādei ir 
tiesības uzsākt īstenot profesionālās ievirzes izglītības programmas visās klasēs 
vienlaikus, izņemot izglītības programmu kopas "Deja" profesionālās ievirzes izglītības 
programmas – uzņemšana jaunajās programmās tikai 1.klasē

! Korekta informācija VIIS (senās / jaunās izglītības programmas)



26

Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts
IEVIEŠANA

Ministru kabineta 2023. gada 21. februāra noteikumi Nr. 70 "Noteikumi par personas 
kompetences atzīšanu uzņemšanai profesionālās izglītības programmas vēlākos mācību 
posmos un profesionālās kvalifikācijas vai tās daļas atzīšanas kārtību" 
https://likumi.lv/ta/id/339677 

2. Personu var uzņemt izglītības turpināšanai profesionālās izglītības programmas vēlākos 
mācību posmos (turpmāk – izglītības turpināšana), lai turpinātu mācības:

2.1. pēc pārtraukuma;
2.2. pēc citas profesionālās kvalifikācijas ieguves;
2.3. pēc ārpus formālās izglītības sistēmas vai profesionālajā pieredzē iegūtās 

profesionālās kompetences atzīšanas;
2.4. pārejot uz profesionālās izglītības iestādi no citas izglītības iestādes;
2.5. pārejot uz citu attiecīgās profesionālās izglītības iestādes profesionālās izglītības 

programmu;
2.6. pēc profesionālās kvalifikācijas vai tās daļas atzīšanas.

https://likumi.lv/ta/id/339677


27
https://www.lnkc.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-izglitibas-valsts-standarts, Metodika 29.‒31.pielikums

Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts
IEVIEŠANA Izglītības programmu īstenošana

https://www.lnkc.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-izglitibas-valsts-standarts


28



29

Valsts budžeta dotācija 
profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai
2024.gada septembris‒decembris

▪ jauns trīspusējais finansēšanas līgums septembra‒decembra periodam 
saistībā ar pedagogu darba slodzes balansu 25:5 no 2024.gada 
1.septembra un saistībā ar profesionālās ievirzes valsts standarta 
ieviešanu

▪ informēt LNKC (mara.kalve@lnkc.gov.lv), ja mainīti rekvizīti vai 
mainījusies līguma paraksttiesīgā persona 

SEPTEMBRIS



30

▪ līdz 10. septembrim aktualizēt informāciju VIIS par audzēkņu skaitu uz 
01.09.2024.

▪ lūdzam ievērot, ka izglītības iestāžu rīkojumos par izglītojamo uzņemšanu 
un VIIS izglītojamo piederības iestādei un piederības klasēm/ grupām/ 
grupiņām 2024./2025. mācību gadam jāveido ar 1. septembri, kaut arī 
mācību gada pirmā mācību diena šogad ir 2. septembris

Valsts budžeta dotācija 
profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai
2024.gada septembris‒decembris

SEPTEMBRIS



31

▪ līdz 10.oktobrim – pieteikumu iesniegšana valsts budžeta dotācijai 
Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS)

▪ nav jāveic ieraksts par izglītības iestādes dalību/ rīkotajiem pasākumiem 
kultūrvides veidošanai 

OKTOBRIS

Valsts budžeta dotācija 
profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai
2025.gads



Kultūras nozares un radošo industriju jomas 
nozares ekspertu padomes 

aktualitātes 

Kultūrizglītības padomes priekšsēdētāja Barbara Freiberga

32



33

Kultūras nozares un radošo industriju jomas 
nozares ekspertu padomes aktualitātes 

• Kultūras nozares un radošo industriju jomas kvalifikāciju struktūras 
aktualizācija atbilstoši noteiktajām prioritātēm kultūrizglītībā un aktualitātēm 
izglītībā un darba tirgū

• Valsts pasūtījuma saskaņošana par plānoto izglītojamo uzņemšanas 
tendencēm Izglītības un zinātnes ministrijas, Kultūras ministrijas un pašvaldību 
dibinātās izglītības iestādēs izglītības tematiskajā jomā Mākslas profesionālās 
vidējās izglītības līmenī

• Nozares ekspertu deleģēšana profesionālās kvalifikācijas eksāmenu komisijās

Kultūrizglītības padome



34

Saskaņotas profesionālās kvalifikācijas prasības (PKP)

▪ Lietišķās mākslas sektors:
Lietišķās mākslas speciālists tekstilizstrādājumu izgatavošanā (4.PKL) 
Lietišķās mākslas speciālists keramikā (4.PKL) 
Lietišķās mākslas speciālists kokapstrādē (4.PKL)

▪ Mūzikas un skatuves mākslas sektors:
Mūziklu dziedātājs (4.PKL)
Mūziklu dziedātājs (6.PKL)

https://www.visc.gov.lv/lv/profesiju-standarti-un-profesionalas-kvalifikacijas-prasibas

Kultūrizglītības padome

Kultūras jomas profesionālās kvalifikācijas 
struktūras aktualizēšana

https://www.visc.gov.lv/lv/profesiju-standarti-un-profesionalas-kvalifikacijas-prasibas


35

Izstrādes procesā profesionālās kvalifikācijas prasības (PKP)

• Lietišķās mākslas jomā:
Lietišķās mākslas speciālists metālapstrādē (4.PKL)

• Foto, video, televīzijas un kino jomā:
Stilists radošo industriju jomā (4.PKL)

• Mūzikas un skatuves mākslas jomā:
PLĀNOTS: AKTUALIZĒT visas kvalifikācijas mūzikā (PKP)

Kultūrizglītības padome

Kultūras jomas profesionālās kvalifikācijas 
struktūras aktualizēšana



MŪZIKA

36



Profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās mūzikas izglītības 
programmās

STĪGU INSTRUMENTU SPĒLE – ĢITĀRAS SPĒLE

STĪGU INSTRUMENTU SPĒLE – ARFAS SPĒLE

TAUSTIŅINSTRUMENTU SPĒLE – AKORDEONA SPĒLE

Organizē mūzikas skola/ mūzikas vidusskola līdz 2024. gada 19. decembrim

37

Valsts konkursi mūzikā
2024./2025. mācību gads

I kārta 
skolas līmenis



38

STĪGU INSTRUMENTU SPĒLE – ARFAS SPĒLE

Konkursu I, II, III, IV, V vecuma grupām organizē
Latvijas Nacionālais kultūras centrs sadarbībā ar
Mākslu izglītības kompetences centra
"Nacionālā Mākslu vidusskola" 
Emīla Dārziņa mūzikas skolu 2025. gada 27. janvārī

II kārta 
reģiona līmenis/

fināls

Valsts konkursi mūzikā
2024./2025. mācību gads



39

STĪGU INSTRUMENTU SPĒLE – ĢITĀRAS SPĒLE

Konkursu I, II, III vecuma grupai organizē 
no 2025. gada 22.‒31. janvārim:
▪ Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola
▪ Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola
▪ Jelgavas Mūzikas vidusskola
▪ MIKC "Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskola" 

II kārta 
reģiona līmenis/

fināls

Valsts konkursi mūzikā
2024./2025. mācību gads

Konkursu IV, V vecuma grupai organizē Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
2025. gada 21. janvārī Jūrmalas Mūzikas vidusskolā



40

TAUSTIŅINSTRUMENTU SPĒLE – AKORDEONA SPĒLE

Konkursu I, II, III, IV, V vecuma grupai organizē 
no 2025. gada 22.‒31. janvārim:
▪ Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola 
▪ Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola
▪ Jelgavas Mūzikas vidusskola
▪ MIKC "Ventspils Mūzikas vidusskola"
▪ Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskola

II kārta 
reģiona līmenis/

fināls

Valsts konkursi mūzikā
2024./2025. mācību gads

Konkursu VI, VII vecuma grupai organizē Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
2025. gada 17. janvārī Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolā



41

Valsts konkursu izvērtējumi mūzikā

Profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības programmā:

Stīgu instrumentu spēle - Kokles spēle
Pedagogu profesionālās pilnveides programma/ Valsts konkursa 
izvērtējums 2024. gada septembris/ oktobris 
(saturs, norises viena un laiks tiks precizēts)

Pūšaminstrumentu spēle/ Sitaminstrumentu spēle
Pedagogu profesionālās pilnveides programma/ Valsts konkursa 
izvērtējums 2024. gada septembris/ oktobris 
(saturs, norises viena un laiks tiks precizēts)



42

2024./2025. mācību gada metodiskā darba 
virstēmas mūzikā

Pūšaminstrumentu
un sitaminstrumentu spēles pamatelementu 

nostiprināšana 
(elpas atbalsts, skaņveide, stāja, repertuāra atbilstība 

tehniskajām spējām utt.)

Lasīšanas no lapas iemaņu attīstīšana



43

Diagnosticējošais darbs mūzikā noslēguma 
(6./8.) klasēm

Darba grupas izveide (LNKC un LMIIA) 
Diagnosticējošā darba satura izstrāde
  
Diagnosticējošā darba aprobācija
 
Diagnosticējošā darba izpilde

Izlaboto diagnosticējošā darbu (.pdf) un 
secinājumu par rezultātiem utt. iesūtīšana
e-pasts: karlis.jekabsons@lnkc.gov.lv 

SOLFEDŽO un MŪZIKAS LITERATŪRA

septembris ‒ decembris

2025. gada janvāris

2025. gada 3.‒14. februāris

Līdz 2025. gada 28. februārim 



44

Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu asociācija (LMIIA)



MĀKSLA

45



46

Mākslas un dizaina vidusskolām

Tēma: GRĀMATA
 Grafikas dizains/ Poligrāfija
  

NORISE: 
Valmieras Dizaina un 
mākslas vidusskola

2025. gada 
10., 11. aprīlis

Valsts konkursi mākslā
2024./2025. mācību gads

Profesionālās ievirzes 
mākslas skolām

Tēma: RESTAURĀCIJA 

NORISE: 
Ādažu novada  
Mākslu skola

2025. gada 6. marts



47

KONKURSS 
MANTOJUMS

profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās 
izglītības 

audzēkņiem

Sadarbībā ar biedrību 
Koka kuģu amatnieki

Tēma 

Laivu/Kuģu/ 
peldošu 
objektu 
būvēšana
Tradicionālās 
prasmes un 
materiāli 

Krišjāņa Valdemāra 200 gadu jubileja



48

SEMINĀRI
profesionālās ievirzes izglītības pedagogiem

▪ Seminārs par Valsts konkursu un 
aktualitātēm 

oktobris – 
februāris

20. septembris

▪ Semināri par tēmām

RESTAURĀCIJA

Aktualitātes mācību saturā mācību 
priekšmetos ZĪMĒŠANA, MEDIJU PAMATI 



49

SEMINĀRI
profesionālās vidējās izglītības pedagogiem

Semināri pa metodiskajām jomām

 VIDES DIZAINS

 PRODUKTU DIZAINS/ APĢĒRBU DIZAINS

 KOMUNIKĀCIJAS DIZAINS 

 RESTAURĀCIJA

 FOTO, TV un VIDEO

 MĀKSLA        septembris – decembris



50

Profesionālās 
ievirzes valsts 
konkursa darbu  
izstāde 2023./2024. 

Mākslas skolu izstāžu zālēs:

MIKC «Liepājas Mūzikas, mākslas un 
dizaina vidusskola»

Saldus Mākslas skola

Aizputes mākslas skola

Ogres Mūzikas un mākslas skola

Baltinavas Kultūras namā

     
 



DEJA

51



52

KURSI
profesionālās ievirzes izglītības pedagogiem

Profesionālās kompetences pilnveides kursi 

Norises vieta un laiks: MIKC «Nacionālā Mākslu vidusskola» Rīgas Baleta skola 2024.gada 
oktobris vai novembris

10V programmas īstenošanas aspekti
Norises vieta un laiks: Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
2025.gada janvāris



53

Diagnosticējošs darbs dejā 6.klasēm

Dejas programmas 
īstenošanas kvalitātes 
monitorings profesionālās 
ievirzes dejas jomas 20V 
izglītības programmā

NORISE: 2025. gada 15. aprīlis
MIKC «Nacionālā Mākslu vidusskola» Rīgas Baleta skola

SATURS: 
1 solo deja un 

1 ansambļa deja 
skolas specializācijas 

dejas tehnikā



54

Dejas digitālie mācību līdzekļi
Izstrādes procesā

LNKC sadarbībā ar MIKC «Nacionālā Mākslu vidusskola»  Rīgas Baleta skolu 
sagatavojis mācību materiālu 5.klasei ar tekstu, muzikālo un 
video materiālu QR kodu formātā 

Laikmetīgās dejas terminoloģijas digitālā vārdnīca



55

Aktualitātes metodiskajā darbā



56

Metodiskie centri 
Atbildība un darbības virzieni

Metodiskās atbildības 
jomu sadalījums 

Virsvadība

reģiona profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
sadalījumam

Profesionālās ievirzes 
iestāžu sadalījums

Reģions
 



57

Metodiskie uzdevumi atbilstoši metodiskās 
virsvadības jomu sadalījumam

UZDEVUMS: profesionālās vidējās izglītības līmenī

▪ organizē programmu attīstības un kvalitātes 
pilnveides pasākumus, darba grupu sanāksmes 

▪ organizē pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides pasākumus

▪ sadarbojas ar citām izglītības iestādēm izglītības 
programmu attīstībā un kvalitātes pilnveidē

Virsvadība un 
līdzatbildība

Sadarbība



58

Metodiskie uzdevumi atbilstoši metodiskās 
virsvadības jomu un reģionālajam sadalījumam

UZDEVUMS: profesionālās ievirzes izglītības līmenī

▪ organizē pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides pasākumus

▪ sadarbojas ar profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēm, sniedz atbalstu izglītības kvalitātes 
novērtēšanā un paaugstināšanā, t.sk. var 
piedalīties profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
organizētajos noslēguma pārbaudījumos un citos 
pasākumos

Virsvadība un 
līdzatbildība

Sadarbība



59

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes
Metodiskie centri

SADARBĪBA ar metodisko centru – informēt un aicināt uz pasākumiem 
(konkursi/ koncerti/ noslēguma darbi/ pārbaudījumi)

Pedagogu profesionālās pilnveides pasākumi

Karjeras izglītība pasākumi:
• mūzikas un mākslas vidusskolu apmeklējumi
• ārpus skolas un pilsētas – muzeju, izstāžu, koncertu apmeklējumi



60

Sadarbība ar LNKC metodiskos jautājumos

Metodisko līdzekļu izstrāde un publicēšana
▪ aktuālās vajadzības 

▪ priekšlikumi

▪ informācija 

Iesaiste digitālo mācību līdzekļu

Izstrādē

SEMINĀRI 



61

Sadarbība ar LNKC 
Informatīvais atbalsts

Informācija LNKC mājas lapā:

▪ Profesionālās pilnveides kursi 

▪ Konkursi

▪ Vakances



62

LNKC pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kursu/ semināru organizēšana 

E-klases iespēju izmantošana profesionālajā izglītībā
 /grupa nokomplektēta/
  

Audzināšanas darba izaicinājumi jaunajiem 
pedagogiem 
 
Bērnu tiesību aizsardzība 

septembris – oktobris

24.09.2024.

03.10.2024.

05.09.2024.



63

Sadarbība ar LNKC metodiskos jautājumos
Informatīvais atbalsts

INFORMĀCIJU par:

• metodiskajiem pasākumiem, kursiem

• konkursiem

• metodiskajiem materiāliem

• vakancēm
publicēšanai LNKC tīmekļvietnē aicinām sūtīt Mārai Kalvei: mara.kalve@lnkc.gov.lv 

un nozares ekspertam:

Mūzika: Kārlim Jēkabsonam, karlis.jekabsons@lnkc.gov.lv

Māksla, dizains: Ilzei Kupčai, ilze.kupca@lnkc.gov.lv

Deja: Baibai Beinarovičai, baiba.beinarovica@lnkc.gov.lv

mailto:mara.kalve@lnkc.gov.lv
mailto:karlis.jekabsons@lnkc.gov.lv
mailto:ilze.kupca@lnkc.gov.lv
mailto:baiba.beinarovica@lnkc.gov.lv


64

Digitālie mācību līdzekļi

https://www.lnkc.gov.lv/lv/digitalie-macibu-lidzekli 

https://www.lnkc.gov.lv/lv/digitalie-macibu-lidzekli


2024. gada 28. augusts
Siguldas Mākslu skola 

«Baltais Flīģelis»





Paldies par uzmanību!

Latvijas Nacionālais kultūras centrs

Kultūrizglītības nodaļa

Zigfrīda Anna Meierovica bulvāris 14−7, Rīga, LV-1050

Tīmekļvietne: www.lnkc.gov.lv

E-pasti: lnkc@lnkc.gov.lv, kulturizglitiba@lnkc.gov.lv 

Tālrunis 67228985

http://www.lnkc.gov.lv/
mailto:lnkc@lnkc.gov.lv
mailto:kulturizglitiba@lnkc.gov.lv

	1: Profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās kultūrizglītības iestāžu vadības  sanāksme. slaids
	2: Izmaiņas kultūrizglītības iestāžu tīklā . slaids
	3: Izmaiņas kultūrizglītības iestāžu tīklā. slaids
	4: Izmaiņas kultūrizglītības iestāžu vadībā  2023./2024. mācību gada laikā. slaids
	5: Latvijas Nacionālā kultūras centra  Cimzes balva 2024. slaids
	6: MĀCĪBU PROCESS. slaids
	7. slaids
	8: Aktualitātes normatīvajos aktos I. slaids
	9: Aktualitātes normatīvajos aktos II. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17: METODIKA Izglītības kvalitāte. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21: Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts IEVIEŠANA. slaids
	22: Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts IEVIEŠANA – BUJ (biežāk uzdotie jautājumi) . slaids
	23: Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts IEVIEŠANA – BUJ. slaids
	24: Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts IEVIEŠANA – BUJ. slaids
	25: Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts IEVIEŠANA. slaids
	26: Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts IEVIEŠANA. slaids
	27. slaids
	28. slaids
	29: Valsts budžeta dotācija  profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai 2024.gada septembris‒decembris. slaids
	30: Valsts budžeta dotācija  profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai 2024.gada septembris‒decembris. slaids
	31. slaids
	32. slaids
	33: Kultūras nozares un radošo industriju jomas nozares ekspertu padomes aktualitātes . slaids
	34: Kultūras jomas profesionālās kvalifikācijas struktūras aktualizēšana  . slaids
	35: Kultūras jomas profesionālās kvalifikācijas struktūras aktualizēšana. slaids
	36. slaids
	37: Valsts konkursi mūzikā 2024./2025. mācību gads. slaids
	38. slaids
	39. slaids
	40. slaids
	41: Valsts konkursu izvērtējumi mūzikā . slaids
	42: 2024./2025. mācību gada metodiskā darba virstēmas mūzikā  . slaids
	43: Diagnosticējošais darbs mūzikā noslēguma (6./8.) klasēm. slaids
	44. slaids
	45. slaids
	46. slaids
	47. slaids
	48: SEMINĀRI profesionālās ievirzes izglītības pedagogiem. slaids
	49: SEMINĀRI profesionālās vidējās izglītības pedagogiem. slaids
	50: Profesionālās ievirzes valsts konkursa darbu  izstāde 2023./2024.  . slaids
	51. slaids
	52: KURSI profesionālās ievirzes izglītības pedagogiem. slaids
	53: Diagnosticējošs darbs dejā 6.klasēm. slaids
	54: Dejas digitālie mācību līdzekļi Izstrādes procesā . slaids
	55: Aktualitātes metodiskajā darbā . slaids
	56: Metodiskie centri  Atbildība un darbības virzieni. slaids
	57: Metodiskie uzdevumi atbilstoši metodiskās virsvadības jomu sadalījumam         . slaids
	58: Metodiskie uzdevumi atbilstoši metodiskās virsvadības jomu un reģionālajam sadalījumam         . slaids
	59: Profesionālās ievirzes izglītības iestādes Metodiskie centri . slaids
	60: Sadarbība ar LNKC metodiskos jautājumos. slaids
	61: Sadarbība ar LNKC  Informatīvais atbalsts. slaids
	62: LNKC pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursu/ semināru organizēšana . slaids
	63: Sadarbība ar LNKC metodiskos jautājumos Informatīvais atbalsts . slaids
	64: Digitālie mācību līdzekļi. slaids
	65. slaids
	66. slaids
	67: Paldies par uzmanību! . slaids

